[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 г.   № 412
                                                            п. Коренево
О проведении ежегодной районной спартакиады
среди инвалидов в Кореневском районе

В соответствии с постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 31.10.2014 г. № 931 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области» (с изменениями и дополнениями), Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 19 июля 2024 года районную спартакиаду среди инвалидов в Кореневском районе (далее - Спартакиада).

2. Создать организационный комитет по проведению Спартакиады и утвердить его прилагаемый состав.

3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Спартакиады.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района принять участие в организации и проведении Спартакиады.

5. Рекомендовать редакции газеты «Голос района»                               (А.В. Шестериков) организовать освещение мероприятий по проведению Спартакиады.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского района С.М. Толстоконева.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «28» ______06_____2024 г. № 412
Состав

организационного комитета по проведению районной спартакиады

среди инвалидов и детей-инвалидов в Кореневском районе
	Толстоконев
Сергей Михайлович
	- исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского района

	Члены оргкомитета

	Бабенко

Наталия Владимировна
	- фельдшер Кореневского ФАП (по согласованию)

	Зорина

Марина Владимировна
	- начальник отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	Ковалева

Светлана Леонидовна
	- консультант отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	Пугачева

Виктория Александровна
	- директор ОБУСО «КЦСОН Кореневского района» (по согласованию)

	Смолянинов

Алексей Владимирович
	- консультант отдела культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района

Утверждено
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «28» ______06_____2024 г. № 412
Положение

о проведении ежегодной районной спартакиады среди инвалидов

в Кореневском районе

1. Цели и задачи районной спартакиады

Районная спартакиада среди инвалидов проводится в целях развития и пропаганды физической культуры и спорта среди инвалидов различных категорий, содействия их физическому и духовному воспитанию и реабилитации, социальной адаптации и интеграции в общество; активизации деятельности организаций, проводящих работу среди людей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Спартакиада).

Основными задачами Спартакиады являются:

массовое привлечение инвалидов всех возрастов и категорий к занятиям физической культурой и спортом;

выявление сильнейших спортсменов среди инвалидов района;

совершенствование форм организации массовой физкультурной и спортивной работы с инвалидами.

2. Организаторы соревнований

Организаторами Спартакиады являются: отдел социальной защиты населения, отдел культуры, молодежи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района. Состав организационного комитета по проведению Спартакиады утверждается постановлением Администрации Кореневского района (далее - Оргкомитет). Оргкомитет назначает судейскую коллегию, создает рабочую группу для решения текущих вопросов.
3. Место проведения

Спартакиада проводится 19 июля 2024 года в МКОУ ДО «Кореневская районная детско-юношеская спортивная школа».

4. Требования к участникам

Для участия в спартакиаде допускаются лица с поражением опорно-двигательного аппарата, заболеванием ДЦП, с нарушением зрения и слуха согласно спортивно - медицинским классификациям, имеющие разрешение врача на участие в соревнованиях. Каждый участник имеет право участвовать не более чем в двух видах программы Спартакиады.

5. Программа соревнований

В программу включаются следующие виды спорта:

1. Настольный теннис - одиночный разряд из трех партий (мужчины).

2. Дартс - проводится по правилам игры в дартс - сектор - 20 отдельно среди мужчин и женщин.

3. Шашки - (мужчины, женщины).

4. Шахматы - (мужчины, женщины).

5. Стрельба из пневматической винтовки - (мужчины, женщины) 3 пробных, 5 зачетных выстрелов. Расстояние до мишени 10 м, мишень № 8, с опорой на стол стоя или сидя.

6. Лёгкая атлетика.
6. Определение победителей

Победители и призеры по дисциплинам определяются согласно правилам соревнований в каждой дисциплине.

7. Награждение

Порядок поощрения участников Спартакиады определяет Оргкомитет.

Победители и призеры спортивной программы определяются в каждом виде спорта судейскими бригадами и в зависимости от числа участников, заявленных в каждой спортивной дисциплине.

Участники, занявшие 1-3 места в каждом виде спорта, награждаются почетными грамотами и дипломами соответствующих степеней, памятными сувенирами.

Призеры районных соревнований направляются в областной медико-социальный реабилитационный центр имени преподобного Феодосия Печерского для участия в Спартакиаде среди инвалидов и детей-инвалидов.